СОВЕТ
МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 от 29.04.2014 г                                                                                                   №  224
село Молдаванское

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района «Об  исполнении бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района за  2013 год»

В  соответствии с частью 4 статьи 79  устава Молдаванского сельского поселения Крымского района,  положением  о публичных слушаниях в Молдаванском сельском поселении Крымского района  утвержденным  решением Совета Молдаванского  сельского поселения Крымского  района  Крымского района  от 9 ноября  2006 года  №87, Совет  Молдаванского  сельского  поселения Крымского  района  р е ш и л:
1.Опубликовать  в газете «Призыв» проект решения Совета Молдаванского   сельского поселения Крымского района «Об исполнении бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района за 2013 год (приложение).
2.Назначить  публичные слушания по инициативе Совета Молдаванского сельского поселения  Крымского района.
3.Определить вопрос, выносимый  на публичные слушания «Рассмотрение проекта решения Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района «Об исполнении бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района  за 2013 год»
4.Определить временем проведения публичных слушаний  15 часов 00 минут 14 мая 2014 года.
5.Определить местом проведения публичных слушаний администрацию Молдаванского сельского поселения Крымского района, расположенного по адресу :с.Молдаванское, Крымского района, ул.Ленина 11А.
6.Назначить  оргкомитет  по проведение публичных слушаний в составе:
– Улановский Александр Виталиевич - председатель оргкомитета, глава Молдаванского сельского поселения Крымского района;
- Буланович Галина Андреевна – заместитель председателя оргкомитета, председатель Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района;
- Пупач Людмила Евгеньевна – ведущий специалист администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района;
 	- Петря Анжелла Васильевна – секретарь оргкомитета, ведущий специалист администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района.
Члены оргкомитета :
- Врадий Вера Ивановна – депутат Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района;
- Юрова Наталья Сергеевна – депутат Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района ;
- Балакшин Сергей  Владимирович – депутат Совета Молдаванского сельского поселения Крымского района.
7.Оргкомитету проведения публичных слушаний оповестить жителей Молдаванского сельского поселения Крымского района о проведении публичных слушаний.
8. Опубликовать  настоящее решение  в газете «Призыв».
9.Контроль  за  исполнением  настоящего решения возложить на  председателя Совета Молдаванского сельского  поселения Крымского района  Г.А.Буланович и главного специалиста администрации Молдаванского сельского поселения  А.В.Голикову.
10.Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания.

Председатель Совета Молдаванского
сельского поселения Крымского района                                                  Г.А.Буланович

                                                            Приложение
                                                            к решению Совета Молдаванского
                                                            сельского поселения Крымского района
                                                            от 29.04.2014г. № 224

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
СОВЕТА  МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА

 от  _________2014 г                                                                                № ___

село Молдаванское

Об  исполнении бюджета Молдаванского сельского
поселения Крымского района за  2013 год

             Заслушав  и  обсудив  отчет  ведущего  специалиста  администрации Молдаванского  сельского  поселения  Крымского  района  об исполнении  бюджета  Молдаванского  сельского  поселения  Крымского  района за 2013 год, на основании  пункта 1 статьи 9  Бюджетного кодекса Российской  Федерации,  подпункта 1 пункта 1 статьи 14  Федерального Закона  от  6  октября 2003 года №131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления  в Российской  Федерации,   руководствуясь статьями   26, 36  устава Молдаванского сельского  поселения  Крымского района,  положением  о бюджетном процессе  в  Молдаванском  сельском  поселении  Крымского  района,  утвержденного  решением  Совета  Молдаванского  сельского  поселения Крымского района  от 12 октября 2012 года  № 160  «О   бюджетном процессе  в Молдаванском  сельском поселении  Крымского района»,  Совет Молдаванского  сельского  поселения  Крымского  района
р е ш и л:
  1.Утвердить отчет администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района  об   исполнении  бюджета Молдаванского сельского поселения  за  2013 год  по  доходам  в  сумме 25389,3 тысяч  рублей,  по расходам 25303,0  тысяч рублей,  источники внутреннего финансирования бюджета  в сумме 86,3  тыс. рублей,  согласно   показателям:
1) исполнение доходов местного бюджета Молдаванского сельского поселения  Крымского района за 2013 год  согласно приложению №1  к настоящему решению;
2) исполнение расходов местного бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2013год согласно приложению №2 к настоящему решению;
3) исполнение расходов местного бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района по ведомственной структуре за 2013год  согласно приложению № 3 к настоящему решению;
4) исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района за 2013 год  согласно приложению №4 к настоящему решению;
5) исполнение долгосрочных муниципальных целевых программ   за 2013год и объемы бюджетных ассигнований из местного бюджета, предусмотренных на их реализацию в 2013году,  Молдаванского сельского поселения Крымского района согласно приложению № 5 к настоящему решению.
2.Опубликовать отчет об исполнении бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района за 2013 год в газете  «Призыв».
3.Контроль  за  исполнением  настоящего решения возложить на комиссию по финансово-бюджетным, экономическим вопросам, имущественным отношениям Совета Молдаванского сельского поселения (В.И.Врадий)  и главного специалиста администрации Молдаванского сельского поселения  (А.В.Голикова).
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Молдаванского сельского поселения
Крымского района                                                                             А.В.Улановский

	Приложение №1

	к  проекту решения Совета Молдаванского сельского

	Крымского района "Об исполнении бюджета Молдаванского

	сельского поселения  Крымского района за 2013год"

	        Исполнение  доходов местного бюджета Молдаванского сельского поселения  Крымского района   за 2013 год

	(тыс.руб.)

	№ п/п
	код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	Утверждено по бюджету на  2013 год
	Исполнено за   2013год
	отклонения

	% к бюдж. назначению
	(+;-)

	1
	00010000000000000110
	 Доходы
	10947,0
	11327,8
	103,5
	380,8

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	4102,0
	4189,7
	102,1
	87,7

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный  налог
	434,0
	440,4
	101,5
	6,4

	18210601000000000110
	Налог на имущество  физических лиц
	470,0
	493,3
	105,0
	23,3

	18210606000000000110
	Земельный налог
	3400,0
	3511,1
	103,3
	111,1

	82111105010000000120
	Арендная плата за земельные участки
	2260,0
	2364,9
	104,6
	104,9

	82111406013100000430
	Доходы от  продажи земельных участков , государственная  собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границах поселения
	180,0
	187,3
	104,1
	7,3

	992108040200100000110
	Государственная пошлина  за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	1,0
	0,5
	50,0
	-0,5

	99211105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100,0
	112,9
	112,9
	12,9

	99211701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселения
	0,0
	27,7

	27,7

	2
	00020000000000000000
	Безвозмездные поступления
	14061,5
	14061,5
	100,0

	99220200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	14123,9
	14123,9
	100,0

	99220201000000000151
	Дотации бюджетам субъектов    Российской Федерации  и муниципальных образований
	9267,9
	9267,9
	100,0

	99220201001100000151
	Дотации бюджетам поселений      на выравнивание   бюджетной обеспеченности
	8707,3
	8707,3
	100,0

	99220201003100000151
	Дотации  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	560,6
	560,6
	100,0

	99220202000000000151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	4474,3
	4474,3
	100,0

	99220202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	4474,3
	4474,3
	100,0

	99220203000000000151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	359,7
	359,7
	100,0

	99220204000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	22,0
	22,0
	100,0

	99220204041100000151
	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений, на подключение  общедоступных библиотек Российской Федерации к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	22,0
	22,0
	100,0

	99221905000100000151
	Возврат остатков субсидий,  субвенций  и иных  межбюджетных трансфертов, имеющих целевое  назначение, прошлых лет  из бюджетов поселений
	-62,4
	-62,4
	100,0

	4

	ИТОГО ДОХОДОВ
	25008,5
	25389,3
	101,5
	380,8

	Глава Молдаванского сельского поселения Крымского района
	А.В.Улановский

	Приложение №2

	к проекту решения  Совета Молдаванского сельского

	поселения Крымского района "Об исполнении бюджета Молдаванского

	сельского поселения Крымского района за 2013год"

	Исполнение расходов местного бюджета Молдаванского сельского поселения Крымского района  по разделам и подразделам  классификации расходов  бюджетов за 2013 год

	( тыс.руб.)

	№ п/п
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	утверждено по бюджету на 2013 год
	исполнено за  2013 год
	отклонения

	% к бюдж. назначению
	(+;-)

	Всего расходов
	25452,0
	25303,0
	99,4
	-149,0

	в том числе:

	1.
	0100
	Общегосударственные вопросы
	5308,0
	5290,0
	299,6
	-18,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	590,5
	590,5
	100,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4579,3
	4561,3
	99,6
	-18,0

	в том числе: краевые средства
	3,8
	3,8
	100,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	138,2
	138,2
	100,0

	2.
	0200
	Национальная оборона
	355,9
	355,9
	100,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	355,9
	355,9
	100,0

	в том числе: краевые средства
	355,9
	355,9
	100,0

	3.
	0300
	Национальная безопасность и правохранительная деятельность
	444,4
	406,0
	100,0
	-38,4

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	176,9
	176,9
	100,0

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	267,5
	229,1
	85,6
	-38,4

	4.
	0400
	Национальная экономика
	3831,1
	3775,4
	98,5
	-55,7

	0409
	Дорожное хозяйство
	2823,8
	2823,8
	100,0

	в том числе: краевые средства
	2000,0
	2000,0
	100,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1007,3
	951,6
	94,5
	-55,7

	5.
	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	4154,8
	4154,8
	100,0

	0501
	Жилищное- хозяйство
	3,3
	3,3
	100,0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	986,5
	986,5
	100,0

	0503
	Благоустройство
	3090,0
	3090,0
	100,0

	в том числе: краевые средства
	200,0
	200,0
	100,0

	0505
	Другие вопросы в области коммунального хозяйства
	75,0
	75,0
	100,0

	6.
	0700
	Образование
	49,8
	49,8
	100,0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	49,8
	49,8
	100,0

	7.
	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	9343,4
	9343,4
	100,0

	0801
	Культура
	9343,4
	9343,4
	100,0

	в том числе: краевые средства
	2215,4
	2215,4
	100,0

	8.
	1100
	 Физическая культура  и спорт
	1735,0
	1735,0
	100,0

	1101
	Физическая культура
	1676,1
	1676,1
	100,0

	1102
	Массовый спорт
	58,9
	58,9
	100,0

	в том числе: краевые средства
	58,9
	58,9
	100,0

	9.
	1200
	Средства массовой информации
	229,6
	192,7
	83,9
	-36,9

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	229,6
	192,7
	83,9
	-36,9

	Глава Молдаванского сельского поселения
Крымского района
	           А.В.Улановский